
Vitória (ES), segunda-feira, 04 de Abril de 2022.Vitória (ES), segunda-feira, 04 de Abril de 2022.Vitória (ES), segunda-feira, 04 de Abril de 2022.

DIÁRIO OFICIAL DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LICITAÇÕES

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), segunda-feira, 04 de Abril de 2022 Edição N25.708

Prefeituras

Atilio Vivácqua

AVISO PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO 
DE PREÇOS Nº. 013/2022

(EXCLUSIVO PARA ME E EPP)
ID CidadES Contratação:

2022.010E0700001.02.0008
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Atílio 
Vivácqua-ES, torna público que realizará a seguinte 
licitação: Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em prestação de serviços de locação de 
infraestrutura para atender os eventos municipais. 
Abertura: 20/04/2022 às 08h30min. Edital no site 
www.pmav.es.gov.br.

Atílio Vivácqua-ES, 01/04/2022.
Santa Louzada Campos Santos

Pregoeira
Protocolo 826661

AVISO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 014/2022
ID CidadES Contratação:

2022.010E0700001.01.0009
A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Atílio 
Vivácqua-ES, torna público que realizará a seguinte 
licitação: Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada na prestação de serviços de gerencia-
mento integrado do sistema de iluminação pública. 
Abertura: 26/04/2022 às 08h30min. Edital no site 
www.pmav.es.gov.br.

Atílio Vivácqua-ES, 01/04/2022.
Santa Louzada Campos Santos

Pregoeira
Protocolo 826668

Cachoeiro de Itapemirim

AVISO DE CONVOCAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, 
em atenção aos trabalhos do Pregão Eletrônico nº 
009/2022, cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para implantação de solução de software 
web de monitoramento e gestão do planejamento 
estratégico, projetos, indicadores, reuniões, apre-
sentações, portfólios, comunicação, aplicativos 
mobile e suporte a utilização em dispositivos móveis, 
incluindo o licenciamento perpétuo da ferramenta 
para usuários, além de serviços de suporte técnico, 
implantação, treinamento, operação assistida, de-
senvolvimento evolutivo da ferramenta, integrações 

e dashboards - Sistema de Registro de Preços, 
convoca a empresa FACILIT TECNOLOGIA S.A. 
para realizar prova de conceito, que ocorrerá no 
dia 12/04/2022 às 14h00min, na sede da Coor-
denadoria de Tecnologia e Informação - CTI, situada 
à Rua 25 de Março, nº 28, Centro, Cachoeiro de 
Itapemirim/ES, CEP: 29.300-100.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 01/04/2022.
Erick Moreira de Aguiar

Pregoeiro Oficial
Protocolo 826962

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, 
por intermédio da CPL, torna público que a 
Tomada de Preços nº 005/2022, cujo objeto é a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
CONSTRUÇÃO DE UM MIRANTE COM ESTRUTURA 
METÁLICA NO TOPO DA PEDRA DA PENHA, NO 
DISTRITO DE SÃO VICENTE, foi declarada DESERTA.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 31/03/2022
Erick Moreira de Aguiar

Presidente da CPL
Protocolo 826957

Conceição do Castelo

ERRATA REFERENTE À HOMOLOGAÇÃO 
E AO AVISO DE RESULTADO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 0053/2021
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO CidadES/TCE-ES: 
2022.021E0700001.01.0001
Na homologação e no Aviso de Resultado da 
publicação do DIO/ES, Edição 25.679, do dia 17 de 
fevereiro de 2022,
Onde se lê: Valor Global de R$ 878.605,81;
Leia-se: Valor Global de R$ 878.300,00;
Informações pelo telefone (28) 3547-1356 de 
08h00min às 15h00min, ou no endereço: Avenida 
José Grilo, nº 426, Centro, Conceição do Castelo, ES, 
ou pelo email:pmcc.licita@gmail.com.

Conceição do Castelo, ES, 01 de abril de 2022.
CHRISTIANO SPADETTO

Prefeito Municipal
Protocolo 826772

Ecoporanga

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2022

HOMOLOGO o resultado final do presente certame.
Objeto: Registro de preços para contratação de 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 3 de Abril de 2022 às 21:14:00 Código de Autenticação: 2932b4ef



L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 04 de Abril de 2022.

pessoas jurídica especializada na prestação de 
serviços de até 1000 horas máquina escavadeira 
hidráulica, e 2000 horas máquina moto niveladora 
(patrol) para execução de serviços de recuperação de 
leitos de estradas vicinais.
EMPRESAS VENCEDORAS:
PEDRA DA ONÇA LOCAÇÕES EIRELI; CNPJ: 
16.920.909/0001-06, LOTES, 01 no valor total: R$ 
556.000,00.
ALFA CONSULTORIA E ADMINISTRAÇÃO LTDA, CNPJ: 
36.761.982/0001-81 LOTE 02, no valor total: R$ 
250.000,00
Processo: 218/2022.
ID: 2022.025E0700001.01.0005

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 826370

Ibiraçu

             AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico
024/2022
O Município de Ibiraçu, torna público que realizará 
às 08:00 horas do dia 19/04/2022, Licitação na 
modalidade de Pregão Eletrônico - Sistema Registro 
de Preços. Obj.: Registro de Preços para aquisição e 
instalação de Materiais Permanentes (bebedouro, 
fogão, mesas, etc), para atender a SEME. Proc nº 
5365/2021. Local de realização: www.bll.org.br. O 
edital deverá ser solicitado através do email licitacao@
ibiracu.es.gov.br ou retirados através do site: www.
ibiracu.es.gov.br.
ID: 2022.030E0700001.02.0019
Luana Guasti
Pregoeira

Protocolo 826381

Irupi

AVISO DA
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022

O Município de Irupi/ES, atendendo à solicitação da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos, 
torna público a realização da Tomada de Preços nº 
003/2022, Processo Administrativo nº 000258/2022, 
para a contratação de empresa especializada na 
execução de obras de engenharia drenagem e 
pavimentação da Rua Irmã Maria da Penha Rimes, 
Rua Valdeci Teodoro de Almeida, Rua Projetada A, 
Rua Projetada B, no Bairro Jequitibá, no Município de 
Irupi/ES, em atendimento a solicitação da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Urbanos, conforme es-
pecificações e quantidades estivadas.
ID: 2022.033E0700001.01.0005
Abertura: 20/04/2022.
Horário: 13:00 horas.
Local: sede da Prefeitura, situada à Rua Jalmas Gomes 
de Freitas, 151, Irupi - ES, Informações no endereço 
acima ou no site www.irupi.es.gov.br e e-mail cpl.
irupi@gmail.com.

Daniel Emerick de Oliveira
Presidente da CPL

Decreto nº 098/2022
Protocolo 826708

Iúna

3ª ALTERAÇÃO DA LICITAÇÃO Nº 013/2022 - 
PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 3334/2021
O Município de Iúna/ES, com fulcro na Lei nº 
10.520/02, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores 
e LC nº 123/06, torna público a 3ª alteração 
do Anexo 01 B - Lotes do edital nº 013/2022, 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo “menor 
preço”, para Registro de preços para eventual e 
futura aquisição de kit natalidade para atender 
as necessidades das usuárias do SUAS (Sistema 
Único de Assistência Social), e republicação do 
mesmo, passando a ser realizado no dia 19 de abril 
de 2022, com o início do credenciamento às 08h10 
e abertura das propostas às 09h, na sala de reuniões 
desta Prefeitura, situada à Rua Des. Epaminondas do 
Amaral, nº 58, bairro Centro, Iúna - ES. O edital e seus 
anexos estão disponíveis no site: www.iuna.es.gov.
br. Informações poderão ser solicitadas no endereço 
acima, pelo endereço eletrônico: licitacao@iuna.
es.gov.br ou pelo telefone (28) 3545-4754, através 
do setor de licitações, de segunda à sexta-feira no 
horário de 08 às 11 e de 13 às 17 horas. ID CidadES: 
2022.037E0700001.02.0009.

Iúna/ES, 01 de abril de 2022.
Caroline henriques de Amorim

Pregoeira
Protocolo 826424

EXTRATO
ARP nº 32/2022
Órgão/Entidade: Prefeitura Municipal de Iúna
Processo Nº 3213/2021
Pregão Presencial Nº 062/2021
Objeto: Registro de preços para eventual compra de 
gêneros alimentícios
Empresa: Caparaó Alimentos e Serviços Ltda
CNPJ: 44.641.507/0001-08
Valor global: R$167.054,09
Vigência: Doze meses a partir da publicação
ID CidadES: 2021.037E0700001.02.0042
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para 
consulta no endereço www.iuna.es.gov.br.

Romário Batista Vieira
Prefeito

Durval D S Junior
Secretário de Saúde

Protocolo 826711

Itarana

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 005/2022

O MUNICÍPIO DE ITARANA/ES, através do Pregoeiro, 
torna público que realizará licitação, na modalidade 
PREGÃO, na forma PRESENCIAL, dia 19/04/2022 
às 09h00min, na sede desta Prefeitura, à Rua Elias 
Estevão Colnago, n°. 65. Objeto: Contratação de 
01 (um) profissional de Educação Física. EDITAL 
através do site: www.itarana.es.gov.br. Demais 
informações Tel: (27) 3720-4916. ID CidadES:  
2022.036E0700001.01.0005.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Domingo, 3 de Abril de 2022 às 21:14:00 Código de Autenticação: 2932b4ef


